
 
 
 
 
 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 ze dne 31. 7. 2024 

 
ZADAVATEL:           Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 
Sídlem:   Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO:    75030926  
Zastoupený:  MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem příspěvkové organizace 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Sanitní vozidla ZZS – typ C–2025 a 2026“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlující informace k zadávací dokumentaci. 

 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v technické specifikaci požaduje následující parametry 

"• turbínová technologie (nezávislost na zdroji kyslíku) 

• hmotnost max. 4 kg  

• rozměry vlastního přístroje max. 220 x 140 x 140 mm,  

• možnost podávání O2 v rozmezí 21-100% po připojení ext. zdroje (vč. koncentrátoru)  

• el. napájení ze sítě vozidla, bateriový provoz až 8 hod. 

• barevný displej ovládaný knoflíkem/tlačítkem  

• invazivní, neinvazivní ventilace  

• režimy VCV/IPPV, CPAP, SIMV, CPAP+PS, manuální ovládání  

• nastavení PEEP na přístroji  

• hygienický filtr na vstupu  

• automatická kontrola funkce  

• SD karta pro ukládání dat přístroje a možnost aktualizací  

• dechový objem 50 – 2000 ml  

• stupeň ochrany min. IP54  

• variabilní nosné jednotky 

• návod v ČJ 

• Součástí nabídkové ceny bude i proškolení zdravotnického personálu s přístrojem 

• Prohlášení o shodě" 

Bohužel jsme na trhu nenalezli žádný přístroj, který by plnil dané parametry ve všech bodech jako 

jeden přístroj. Nejblíže k požadovaným parametrům mají dav přístroje výrobce Weinmann ato 

přístroj Medumat a Medivent . 

Avšak přístroj Meduvent neplní požadavek na bateriový provoz, kdy výrobce uvádí bateriový provoz 

7,5 hodiny, tato hodnota byla zjišťována u výrobce a také se tato hodnota nachází na oficiálních 

stránkách výrobce. 

Zadavatel požaduje: bateriový provoz až 8 hod 

Druhý možný přístroj Medumat sice plní požadavek na baterii, ale neplní požadavek na turbínovou 

technologii. Vzhledem k neplnění parametrů u obou možných přístrojů, žádáme zadavatel, aby na tuto 

skutečnost reagoval i když je tento dotaz podání po termínu pro podání žádostí o vysvětlení. Jelikož 

při současné specifikaci, by musel být vyloučen každý účastník, nabídne přístroj Medumat nebo 

Meduvent pro nesplnění závazné specifikace. Zadavatel opakovaně při dotazech trval na kompletním 

plnění technické specifikace. 

 

 



 
 
 
 
 
 
  
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

 

Zadavatel trvá na turbínové technologii (nezávislost na zdroji kyslíku), přičemž k bodu, kde je řešeno 

napájení ventilátoru pomocí baterie, si dovolujeme zaslat odkaz na český návod (RZPRO s notifikací 

od SUKL) k přístroji Meduvent, na který se dotazujete.  

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/ZdravotnickyProstredek/Detail/234429 

 

V bodu napájení a baterie je v českém návodě uveden provoz až 8 hodin, nicméně zadavatel 

akceptuje i 7,5 hodiny provozu. 

 

                                                       
                                                                                                    

 MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/ZdravotnickyProstredek/Detail/234429

